
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 1 del 22-01-2015 
 

 

Oggetto: Assegnazione  fondi all'Economo (in dodice simi) per il Servizio 
Affari generali.  

 
     PREMESSO CHE: 
 

- con decreto sindacale n. 1 del 2.01.2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari   generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 

- Alla data attuale non è stato ancora approvato il bilancio triennale 2015/2017 e non è 
stato ancora approvato il PEG relativo all’anno 2015; 

  
VISTO il  vigente Regolamento comunale  di economato;   

 
 VISTO in particolare gli artt.  l’art. 4 e 5 del  suddetto Regolamento che prevedono, 
rispettivamente: 
 

-  un fondo di € 3.000,00 (reintegrabile durante l’anno) in favore dell’Economo per il 
pagamento di piccole spese elencate nello stesso articolo; 

 
- Il limite massimo di € 200,00 per  ciascuna  spesa; 

 
 CONSIDERATO che l’Economo può emettere buoni di spesa solo previa 
acquisizione dell’autorizzazione da parte del Responsabile del servizio da cui proviene la 
richiesta di spesa , da rendersi anche mediante specifica richiesta di emissione di buono 
economale; 
 
  VISTO l’art. 18 del D. lgs. n. 267/2000; 

 
ATTESO che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno in 

corso, si ritiene opportuno impegnare i fondi per l’anno 2015, in dodicesimi , riservandosi di 
adottare ulteriore atto per le somme totali annue; 

  



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 22-01-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al RUR per il visto di 
copertura finanziaria, come previsto dal D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto delle premesse; 
 
2) di assegnare,   all’Economo comunale Rag. Sara Callai, i fondi di Economato (in misura 

non superiore a un dodicesimo) per le seguenti spese del Servizio Affari generali relative 
ai primi mesi dell’anno , in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno in 
corso: 

 
Capitolo Oggetto Somma 
1043 Spese di mantenimento e funzionamento degli 

Uffici  
€ 150,00 

1053 Spese di funzionamento del centro elettronico € 150,00 
 

1.  Di pubblicare  contestualmente  il presente atto sul sito web del Comune nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
2. di dare atto  che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 

essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 ; 
 

3. di dare atto che, in relazione  al presente atto, non sussistono, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, di cui all'art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come 
introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n.190/2012". 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della 
L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza 
del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 
ricevuta la notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199; 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  21-01-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


